
Mandaatbesluit Parkeerbeheer BV 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

Burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

Ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, Algemene wet bestuursrecht, Algemene plaatse- 

lijke verordening, Verordening ontheffingen autoluwe gebied Roosendaal en Parkeerverordening 

Roosendaal 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Mandaatbesluit Parkeerbeheer BV 

  

  

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. APV: Algemene plaatselijke verordening; 

2. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

3. Burgemeester: burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

4. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

5. Gemw: Gemeentewet; 

6. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan een besluit te nemen in de zin 

van artikel 1:3 Awb; 

7. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot privaatrechtshan- 

delingen en deze te verrichten; 

8. Machtiging: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan te besluiten tot feitelijke han- 

delingen en deze te verrichten. 

  

Overal waar in dit mandaatbesluit ‘mandaat’ wordt genoemd, kan ook ‘volmacht’ of ‘machtiging’ worden 

gelezen. 

Artikel 2 Mandaat Parkeerbeheer BV 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheid 

betreft, mandateren de volgende bevoegdheden: 

  

Mandateren aan Grondslag Bevoegdheid 

Operationeel directeur parkeer- 

beheer Roosendaal B.V 

Artikel 6:2 APV 

Artikel 5:11 Awb 
1. Het nemen, intrekken en wijzigen van beslui- 

ten tot het aanwijzen van toezichthouders als 

bedoeld in artikel 6.2 van de Algemene Artikel 5:12 Awb 

plaatselijke verordening ten behoeve van het 

houden van toezicht op de in de Algemene 

plaatselijke verordening vastgestelde alge- 

meen verbindende voorschriften, geboden 

en verboden alsmede de op deze verordening 

gebaseerde besluiten en beschikkingen en 

de daarin gestelde voorschriften welke ver- 

band houden met toezicht op de naleving 

van onderstaande artikelen uit de Algemene 

plaatselijke verordening: 

- artikel 5:8 parkeren van grote voertui- 

gen 

- artikel 5:11 aantasting groenvoorzie- 

ning door voertuigen 

2. Het afgeven van legitimatiebewijzen aan de 

toezichthouders als bedoeld onder punt 1. 

Nr. 418565 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 418565 26 september 2025 1 



Operationeel directeur parkeer- 

beheer Roosendaal B.V. 

Verordening ont- 

heffingen Autolu- 

Het beslissen op aanvragen ontheffingen op grond 

van de Verordening Ontheffingen Autoluwe gebied 

Roosendaal we gebied Roosen- 

daal 

Operationeel directeur parkeer- 

beheer Roosendaal B.V. 

Verordening ont- 

heffingen autoluwe 

gebied Roosendaal 

Het beslissen een ontheffing in te trekken of op te 

schorten op grond van de Verordening ontheffin- 

gen autoluwe gebied Roosendaal 

Operationeel directeur parkeer- 

beheer Roosendaal B.V. 

Parkeerverorde- 

ning Roosendaal 

Het beslissen inzake parkeervergunningen op 

grond van de Parkeerverordening Roosendaal 

  

Manager parkeerbureau 

Operationeel directeur Parkeer- 

beheer Roosendaal B.V. 

Artikel 231 Ge- 

meentewet 

Het aanwijzen van externe parkeercontroleurs als 

onbezoldigd ambtenaren belast met de heffing of 

de invordering van gemeentelijke belastingen   

Awb 

  

Artikel 246a Ge- 

meentewet 

Artikel 56 Algeme- 

ne wet inzake rijks- 

belastingen 

  

Artikel 63a Invorde- 

ringswet 1990 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag van bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Parkeerbeheer BV. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 23 september 2025 

de secretaris, de burgemeester, 

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 23 september 2025, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 418565 26 september 2025 2 


